
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/7968/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení majetkoprávní

Vyřizuje: Hefnerová Jiřina

Materiál pro 5.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 30.04.2015

Zrušení věcného břemene-Moravskoslezský kraj 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít mezi statutárním městěm Karviná, jako oprávněným z věcného břemene a Moravskoslezským krajem IČ 
70890692, se sídlem Ostrava, 28. října 117, PSČ 702 18, jako povinným z věcného břemene, dohodu o zrušení 
věcného břemene-služebnosti spočívající v právu umístění sloupu veřejného osvětlení a právu vedení veřejného 
osvětlení včetně příslušenství, vstupu a vjezdu za účelem provozování, oprav, údržby a odstranění sloupu 
veřejného osvětlení a vedení veřejného osvětlení, vše na části pozemku p. č. 3258/4 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, a to v rozsahu geometrického plánu č. 4852-12/2012, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení. 

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-05-OM-Zrušení věcného 
břemene-Moravskoslezský kraj-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-05-OM-Zrušení věcného 
břemene-Moravskoslezský kraj-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

2 ZM-05-OM-Zrušení věcného 
břemene-Moravskoslezský kraj-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě 

3 ZM-05-OM-Zrušení věcného 
břemene-Moravskoslezský kraj-2D.pdf

příloha č. 2 k důvodové zprávě

4 ZM-05-OM-Zrušení věcného 
břemene-Moravskoslezský kraj-3D.pdf

příloha č. 3 k důvodové zprávě

Datum: 09.04.2015 Datum: 09.04.2015 Datum: 09.04.2015 Datum: 13.04.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 JUDr. Mária 
Durčáková

Ing. Helena 
Bogoczová, MPA Tomáš Hanzel

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/7968/2015 Stránka 1 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Zrušení věcného břemene-služebnosti-Moravskoslezský kraj Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Zrušení věcného břemene-služebnosti-Moravskoslezský kraj 

V roce 2011 připravoval Moravskoslezský kraj , IČ 70890692, se sídlem Ostrava, 28. října 117, PSČ 

702 18 (dále jen Moravskoslezský kraj) rekonstrukci Střední školy techniky a služeb v Karviné. 

Předmětem realizace uvedené akce se staly rovněž pozemky p. č. 3258/14 a p. č. 3258/1, oba 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, t. č. v majetku Statutárního města Karviné, které 

navazují, na budovu školy a které slouží jako přístupová a příjezdová komunikace do budovy, 

k parkovacím stáním, která využívají vyučující a studenti. Z uvedeného důvodu Moravskoslezský kraj 

požádal o darování  pozemku p. č. 3258/14 a  části pozemku p. č. 3258/1, oba v katastrálním území 

Karviná-město. Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 254 ze dne 13.12.2011 rozhodlo 

o  darování pozemku p. č.  3258/14 a části pozemku p. č. 3258/1 (nově označené jako pozemek p. 

č.  3258/26), oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,  do majetku Moravskoslezského 

kraje, majetkoprávně bylo ošetřeno rovněž stávající umístění jednoho sloupu veřejného osvětlení 

a  právo vedení inženýrské sítě – veřejného osvětlení, kdy Rada města Karviné svým usnesením 

č.  1085 ze dne 15.11.2011 rozhodla o zřízení bezplatného věcného břemene. Obě citovaná usnesení 

tvoří přílohu č. 1 a č. 2 tohoto materiálu, včetně snímku se zakreslením situace. Dne 23.07.2012 byla 

uzavřena smlouva Darovací smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene.  

V minulých letech Statutární město Karviná plánovalo stavbu „Revitalizace ploch v Karviné-Novém 

Městě“. V rámci této stavby mělo být realizováno nové vedení inženýrské sítě (podzemní vedení 

veřejného osvětlení) a umístěny čtyři stožáry veřejného osvětlení, vše na částech pozemků p. 

č.  3258/14 a p. č.  3258/6, oba v katastrálním území Karviná-město. V souvislosti s tím, bylo 

v orgánech města projednáno a schváleno zřízení věcného břemene – vedení inženýrské sítě 

(veřejné osvětlení) a umístění čtyř stožárů veřejného osvětlení na citovaných pozemcích, které jsou 

v majetku Moravskoslezského kraje. Následně byla uzavřena smlouva č. MMK/SML/367/2014. Během 

vlastní realizace stavby bylo však vedení veřejného osvětlení položeno zčásti v nové a zčásti ve staré 

trase a umístěny byly čtyři sloupy veřejného osvětlení, jak je zřejmé z geometrického plánu č. 5267-

780/2014, který tvoří přílohu č. 3  tohoto materiálu. Na základě výše uvedených skutečností je 

nezbytné tuto záležitost opět majetkoprávně vypořádat a původní věcné břemeno (umístění sloupu 

veřejného osvětlení a vedení inženýrské sítě-vedení veřejného osvětlení včetně příslušenství) na části 

pozemku p. č. 3258/14 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zrušit. 

Dle § 498 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen nový občanský 

zákoník) se věcné právo náležející k nemovitosti považuje za  nemovitou věc. Mezi tato věcná práva 

patří rovněž věcná břemena upravená  v  §  1257 nového občanského zákoníku. Má-li obec 

v současnosti zrušit oprávnění ze služebnosti, je k rozhodnutí o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene příslušné zastupitelstvo města. 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje, aby Zastupitelstvo města Karviné rozhodlo  

uzavřít dohodu o zrušení věcného břemene-služebnosti spočívající v právu: 

 umístění sloupu veřejného osvětlení a právu vedení veřejného osvětlení včetně příslušenství 

na části pozemku p. č. 3258/14 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 

 vstupu a vjezdu za účelem provozování, oprav, údržby a odstranění sloupu veřejného 

osvětlení a vedení veřejného osvětlení, na části pozemku p. č. 3258/14 v katastrálním území 

Karviná-město, a to v rozsahu geometrického plánu č. 4852-12/2012 ze dne 09.02.2012, 

který tvoří přílohu č. 1 k usnesení. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 2 
 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 2 / 2 
 
 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k důvodové zprávě Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 3 k důvodové zprávě 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k důvodové zprávě Strana 2 / 2 
 
 

 

 

 

 

 


	7968-OM-Zrušení věcného břemene-MS kraj
	ZM-05-OM-Zrušení věcného břemene-Moravskoslezský kraj-DZ
	ZM-05-OM-Zrušení věcného břemene-Moravskoslezský kraj-1U
	ZM-05-OM-Zrušení věcného břemene-Moravskoslezský kraj-1D
	ZM-05-OM-Zrušení věcného břemene-Moravskoslezský kraj-2D
	ZM-05-OM-Zrušení věcného břemene-Moravskoslezský kraj-3D

